adds ovv | Tov 

ABP +, -cwpeba KL + | kepbBncoouev Sin. 
ABP, -capey KL+. 

14. emortacbe: P. 68 emicmravra | To 
7T)s avpiov Sin. KL &oc. latt. pesh. sah. 
copt. Thl. Oec. Treg. Ti., ra «qs avpiov 
AP 7. 13. 69. 106 a c syr. Treg.? WH.m, 
75s avpiov B WH. W. | vota yap 3j (wn 
Sin. AKLP &c. Treg.*? WH.™, soia 7 
Cc Sin.) c syr. arm. aeth.ro (aeth.PP corb. 
quae autem) WH. W., voi (wn B | óucv : 
nuwy 13. 69.+syr. Thl. | atuis yap eae 
B+syr. arm. aeth. Oec., argus yap eai 
L (L arum) corb. + Jer. Dam. Thl., erjus 
yap eorat KP+, argus eotw vulg. copt., 
aruis eorat A (aruis ecre WH.™), om. 
Sin. | 4 mpos Sin. AKL &c. Ti. WH.™, 
mpos BP WH. | erevra kat Sin. ABK corb., 
emeita 6e sah. Thi. Oec., erevra 8e kar LP 
&c., ererta 36. 38. 69 + copt. syr. [—atmis 
yap coTe...apaviCouevn—W. | 

15. OeAnon Sin. AKL latt. Cyr. &c. 
Treg. Ti. WH.™ W., OceAn BP a d 69 
Treg.? WH. | (noowey Sin. ABP+(Ti. 
makes it a part of the protasis), (nowpev 
KL &e. Cyr. Thl. Oec. | ka: momoopey 
Sin. ABP+, womoouev vulg. sah. copt. 
pesh. arm. aeth. Cyr., kat tornowuey KL 
&c. Thi. Oec. 

pv. -9-] 5] 

VULGATE. 

9 Miseri estote et lugete et 
plorate : risus uesterin luctum 
conuertatur et gaudium in 
maerorem. 10 Humiliamini 
in conspectu domini et exalt- 
abit (a) uos. 11 Nolite detra- 
here alterutrum (8), fratres 
mei (y). Qui detrahit fratri 
aut qui iudicat fratrem suum, 
detrahit legi et iudicat legem : 
si autem iudicas legem, non 
es (8) factor legis sed iudex. 

12 Unus est legislator et 
iudex, qui potest perdere et 
liberare: tu autem quis es 
qui iudicas proximum ? 13 
Ecce nunc qui dicitis Hodie 
aut crastino ibimus in illam 
ciuitatem et faciemus quidem 

ibi annum et mercabimur et 
lucrum faciemus, 14 qui 
ignoratis quid sit (e) in erasti- 
num: quae enim est uita 
uestra? uapor est ad modi- 
cum parens et (C) deinceps 
exterminabitur (5) : 15 pro eo 

ut dicatis Si dominus uoluerit 
et (0) wuixerimus, faciemus 

hoe aut illud. 

(a) MS. -uit. F. -bit. 
(8) Spec. Aug. de alterutro. 
(y) F. om. mei. 
(8) F. est. 
(ce) Spec. Aug. and F. erit. 
(¢) F. om. et. 
(3) F. exterminatur. 
(8) Spec. Aug. and F. add si. 

LATIN VERSIONS 

Corsey MS. 

9 Lugete miseri et plorate : 
risus uester in luetum con- 

uertatur et gaudium in tris- 

titiam. 10 Humiliate uos 
ante dominum et exaltabit 
uos. 11 Nolite retractare 
de alterutro, fratres Qui 
retractat de fratre, et iu- 

dieat fratrem suum, retractat 

de lege et iudicat legem. Si 
autem iudicas legem, non es 
factor legis sed iudex. 12 
Unus est legum positor et 
iudex, qui potest saluare et 
perdere: tu autem quis es 
qui iudieas proximum ? 13 
Iam nune qui dicunt ; hodie 
aut eras ibimus in illam ciui- 
tatem et faciemus ibi annum 
et negotiabzmur ^ et lucrum